Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019040900210

210

Nº 68, terça-feira, 9 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2019 - UASG 982381

A Prefeitura Municipal de Caruaru torna público para o conhecimento de quem
possa interessar que a data da sessão de abertura do Pregão Eletrônico nº 007/2019 -
Processo Licitatório nº 008/2019 - REGISTRO DE PREÇOS Nº. 005/2019 - Objeto: REGISTRO
DE PREÇOS para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios não perecíveis destinados
aos alunos matriculados na rede municipal de ensino, conforme as especificações,
quantidades e condições estabelecidas no Termo de Referência e Edital deste Processo,
tendo o valor máximo estimado de R$ 5.548.518,60 (Cinco milhões, quinhentos e quarenta
e oito mil, quinhentos e dezoito reais e sessenta centavos). disponível nos sítios
www.comprasnet.gov.br e http://editais.caruaru.pe.gov.br/, será no dia 23/04/2019 às
09:00h - Horário de Brasília/DF - no sítio: www.comprasnet.gov.br.

Caruaru-PE, 8 de abril de 2019.
EDIVANILSON CARVALHO FERREIRA

Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 026/2019 CPL/P - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 016/2019- CPL/P-
REGISTRO DE PREÇOS Nº. 06/2019 CPL/P - OBJETO: Registro de Preços para eventual e

futura aquisição de água mineral, sem gás, destinada à Secretaria de Desenvolvimento
Social e Direitos Humanos. Valor total estimado R$. 88.920,00 (oitenta e nove mil
novecentos e vinte reais). Data e hora de abertura: 23 (vinte e três) de abril de 2019 às
9h00min. Informações: Os interessados poderão acessar e fazer Download do texto integral
do Edital no site: (www.caruaru.pe.gov.br através do link: http://editais.caruaru.pe.gov.br.
Outras informações na sala da CPLP, localizada na Praça Pedro de Souza, nº 30, Térreo,
Nossa Senhora das Dores, Caruaru/PE, CEP: 55.002-110, no horário das 07h00 as 13h00min,
ou pelo telefone: (81) 3721 - 8507 - Ramal 239, ou por E-mail: cplpcaruaru@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2019

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 027/2019 CPL/P - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 017/2019- CPL/P
- OBJETO: Contratação do fornecimento de gêneros alimentícios não perecíveis (POLPA DE
FRUTAS) destinados à Secretaria de Desenvolvimento Social e Direitos Humanos. Valor total
estimado R$ 52.809,20 (cinquenta e dois mil oitocentos e nove reais e vinte centavos).
Data e hora de abertura: 24 (vinte e quatro) de abril de 2019 às 09h00min. Informações:
Os interessados poderão acessar e fazer Download do texto integral do Edital no site:
(www.caruaru.pe.gov.br através do link: http://editais.caruaru.pe.gov.br. Outras
informações na sala da CPLP, localizada na Praça Pedro de Souza, nº 30, Térreo, Nossa
Senhora das Dores, Caruaru/PE, CEP: 55.002-110, no horário das 07h00 as 13h00min, ou
pelo telefone: (81) 3721 - 8507 - Ramal 239, ou por E-mail: cplpcaruaru@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2019

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 028/2019 CPL/P - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 018/2019- CPL/P
- OBJETO: Contratação da Aquisição de larvicida líquido, destinada à Secretaria de Serviços
Públicos. Valor estimado R$. 50.001,00 (cinquenta mil e um real). Data e hora de abertura:
25 (vinte e cinco) de abril de 2019 às 9h00min. Informações: Os interessados poderão
acessar e fazer Download do texto integral do Edital no site: (www.caruaru.pe.gov.br
através do link: http://editais.caruaru.pe.gov.br. Outras informações na sala da CPLP,
localizada na Praça Pedro de Souza, nº 30, Térreo, Nossa Senhora das Dores, Caruaru/PE,
CEP: 55.002-110, no horário das 07h00 as 13h00min, ou pelo telefone: (81) 3721 - 8507 -
Ramal 239, ou por E-mail: cplpcaruaru@gmail.com

Caruaru-PE, 5 de abril de 2019.
ALBANEIDE DE CARVALHO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 014/2019. PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 010/2019. PREGÃO PRESENCIAL Nº
009/2019. OBJETO: Aquisição de Forma Parcelada de Gêneros Alimentícios para o Preparo
da Merenda Escolar dos Alunos da Rede Municipal de Ensino. CONTRATADA: EVANDRO
DOS SANTOS SILVA FEIRANTES - EIRELI, CNPJ Nº 09.061.057/0001-75, com valor do
contrato de R$ 661.588,60 (Seiscentos e Sessenta e Um Mil, Quinhentos e Oitenta e Oito
Reais e Sessenta Centavos). DATA DA ASSINATURA: 08/04/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019

Processo Nº: 00023/2019. CPL. Compra. Visando formar Sistema de Registro de Preços para
contratações futuras, com cota de reserva destinada exclusivamente as ME's e EPP's, para
contratações futuras Contratação de empresa visando o fornecimento, de forma parcelada,
de genêros alimentícios destinados a merenda escolar para atender as necessidades da
rede municipal de ensino do município de Feira Nova/PE. Valor: R$1.152.720,76. Data e
Local da Sessão de Abertura: 23/04/2019 às 07:30h. Rua Urbano Barbosa, S/N, Centro,
Feira Nova - PE. Edital, anexos e outras informações podem ser obtidos no mesmo
endereço da sessão de abertura, http://www.feiranova.pe.gov.br/transparencia/ ou através
do Fone: (81) 3645-1156, no horário das 07:00 as 13:00 horas dos dias úteis, ou, ainda,
através de solicitação por e-mail: cplfeiranova2018@gmail.com.

Feira Nova, 4 de abril de 2019.
APARECIDA GOMES DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IATI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

Processo nº 4/2019 - FMS. Tomada de Preços nº 2/2019. Serviços. Execução dos

serviços Remanescentes de Construção da UBS Sede e da UBS Santa Rosa, através do

Fundo Municipal de Saúde de Iati. Valor Máximo: LOTE 01 (UBS SEDE): R$ 133.461,52

e para o LOTE 02 (UBS SANTA ROSA): R$ 123.883,01. Data e Local da Sessão de

Abertura: 25/04/2019 às 09:00h. Prefeitura Municipal: Av. Sete de Setembro, s/nº,

Centro - CEP: 55.345-000, Iati-PE. Edital, anexos e outras informações podem ser

obtidos no mesmo endereço da Sessão ou através do site: www.iati.pe.gov.br.

Iati-PE, 5 de abril de 2019.

MARLON GOMES DA SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019

A Pregoeira torna público aos interessados que se realizará licitação.
Modalidade: Pregão Presencial Nº. 007/2019. Processo Licitatório Nº. 014/2019, em
conformidade com a Lei Federal nº. 10.520/2002. Tipo: Menor preço. Objeto: Contratação
de empresa prestadora de serviços de confecção de próteses dentárias removíveis
convencionais dos tipos prótese total mandibular e prótese total maxilar, cuja relação de
procedimentos encontra-se discriminados na "Tabela de Procedimentos, Medicamentos,
Órteses e Próteses e Materiais Especiais (OPM) do Sistema Único de Saúde - SUS",
disponível através do SIGTAP - Sistema de Gerenciamento da Tabela de Procedimentos,
Medicamentos, Órteses, Próteses e Materiais Especiais (OPM) do Sistema Único de saúde
- SUS no seguinte endereço eletrônico: http://sigtap.datasus.gov.br. Valor Global estimado:
R$ 118.399,20 (cento e dezoito mil, trezentos e noventa e nove reais e vinte centavos).
Sessão de abertura: 23/04/2019 às 11:00hs. Local: Prefeitura Municipal de Mirandiba -Av.
José da Silva Torres Araquãn, s/n, centro, nesta Cidade Mirandiba-PE. Editais e
informações: (087) 3885-1025 das 08 às 12 horas.

CLÉA FABIANA GOMES DO AMARAL FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

Processo Licitatório Nº: 004/2019-FMS. Pregão Presencial Nº 001/2019. Objeto Nat.:
Compra. Objeto Descr: Contratação De Empresa Especializada Para Fornecimento Parcelado
De Materiais Odontológicos Destinados Para Atender As Necessidades Das Unidades
Básicas De Saúde Do Município De Paudalho. Valor Máximo Aceitável: R$ 698.000,52. Local
e data da sessão de abertura: Sala da CPL - sito Av. Raul Bandeira, 21, Centro, Paudalho-
PE. Data: 22/04/2019; Hora: 08:00h. Informações Adicionais: Edital e outras informações
podem ser obtidas no Site Oficial do Município www.paudalho.pe.gov.br, no mesmo
endereço da sessão de abertura ou através do fone (81) 3636-1156, ramal 205, no horário
de 07:00 às 13:00, de segunda a sexta-feira.

Paudalho-PE, 5 de abril de 2019.
WIGUIVALDO PATRIOTA SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 52/2019

PA 079/2019. Compras. Contratação de empresa para aquisição de material esportivo e
fardamento para implantação e desenvolvimento do Programa Segundo Tempo-SEDUC.
Valor estimado R$18.581,54. Abertura da Sessão: 23/04/2019 às 09:00 (nove) horas, na
SGL, Av. Guararapes, 2114, 2º Andar do Anexo, Centro, Petrolina-PE. Edital e Anexos
disponíveis: CGL. Fone (87) 3861-3514 das 08 às 13 horas. Valor: R$10,00 ou
www.petrolina.pe.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL N° 53/2019

PA 080/2019. Compras. Contratação de empresa para fornecimento de veículos - SEDESDH.
Valor estimado R$104.069,32. Abertura da Sessão: 23/04/2019 às 15:00 (quinze) horas, na
SGL, Av. Guararapes, 2114, 2º Andar do Anexo, Centro, Petrolina-PE. Edital e Anexos
disponíveis: CGL. Fone (87) 3861-3514 das 08 às 13 horas. Valor: R$10,00 ou
www.petrolina.pe.gov.br.

Petrolina-PE, 8 de abril de 2019.
MARIA VERÔNICA B. M. LEAL

Pregoeira

R E T I F I C AÇ ÃO

No Resultado do PP Nº 028/2019-PA Nº 042/2019. Compras. Prestação de
serviços de confecção de prótese dentária, aparelho ortodôntico móvel odontológico e
placa em acrílico-SESAU. Publicado no D.O.U. Dia 05/04/19, Seção 3, nº 66 - Pag. 267.
ONDE LÊ-SE: R$64.300,00; LEIA-SE: R$353.975,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM DO MONTE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº001/2019, CPL - TOMADA DE PREÇO Nº001/2019,
Obras/Contratação de serviço de engenharia para Conclusão dos serviços remanescentes
da Construção da Unidade Básica de Saúde - UBS, da Balança, neste município, em
conformidade do Projeto Básico apresentado. Valor Maximo Global admitido da UG. R$
380.226,42(Trezentos e oitenta mil duzentos e vinte e seis reais e quarenta e dois
centavos). Data e local da sessão de abertura: 25 de Abril de 2019, às 09:00 h, na Sede da
Prefeitura Municipal de São Bento do Una - PE, localizada na Praça Historiador Adalberto
Paiva, nº01, sala de Licitações, 2º andar (CEP. 55.370-000) - SECRETARIA DE SAÚDE. Edital,
anexos e outras informações podem ser obtidas no mesmo endereço da sessão de abertura
ou através do fone/fax: 081-3735-1770, no horário das 08:00 h às 13:00h, de segunda à
sexta-feira, ou ainda através de solicitação por e-mail: cpl.saobento@hotmail.com.

São Bento do Una-PE, 8 de abril de 2019.
RUBIANO BARROS DUARTE

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO EGITO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019

Processo Nº: 012/2019. CPL. Pregão Presencial Nº 00006/2019. Compra. Tipo menor preço.
Aquisição parcela de Material de Limpeza, por período de 12 (doze) meses, para atender
a Prefeitura Municipal de São José do Egito. Valor: R$661.699,45. Data e Local da Sessão
de Abertura: 24/04/2019 às 08:15h. Praça Seresteiro João Pequeno, S/N, Centro, São José
do Egito - PE. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº
10.520/02 e Portaria nº 030. Edital, anexos e outras informações podem ser obtidos no
mesmo endereço da sessão de abertura,www.saojosedoegito.pe.gov.br ou através do Fone:
(87) 3844-1088, no horário das 08h00min Às 12h00min e das 14h00min Às 18h00min dos
dias úteis, ou, ainda, através de solicitação por e-mail: licitacaosje2017@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019

Processo Nº: 0013/2019. CPL. Pregão Presencial Nº 00007/2019. Compra. Tipo menor
preço. Aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios, por período de 12 (doze) meses, para
atender a Prefeitura Municipal de São José do Egito. Valor: R$1.341.118,70. Data e Local da
Sessão de Abertura: 25/04/2019 às 08:15h. Praça Seresteiro João Pequeno, S/N, Centro, São
José do Egito - PE. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal
nº 10.520/02 e Portaria nº 030. Edital, anexos e outras informações podem ser obtidos no
mesmo endereço da sessão de abertura, www.saojosedoegito.pe.gov.br ou através do

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-04-09T00:19:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial